
 
 

_____________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

1. DODATEČNÉ INFORMACE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

P O J I Š T Ě N Í  M AJ E T K U  A O D P O V Ě D N O S T I  2025  –  2027   

_____________________________________________________________________ 
 

I .  VEŘEJNÝ Z AD AV ATEL  

Název Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlo  Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

IČO 86652079 

 

I I .  VEŘEJN Á Z AK ÁZK A  

Název zakázky Pojištění majetku a odpovědnosti 2025 – 2027  

Systémové číslo na profilu  P25V00000001 

URL zakázky na profilu https://zakazky.czechglobe.cz/vz00000406  

 

I I I .  DOD ATEČNÉ INFORM ACE  

1. Žádost o dodatečnou informaci č. 1 

prosíme o vysvětlení k ZD - část pojištění elektroniky 
PČ: 500 000 000,-Kč 
Maximální limit plnění: 65 000 000,-Kč 
Spoluúčast: 50 000,-Kč 
 
- Je k dispozici seznam pojištěných zařízení? 
- Rozdělení pojistné částky na stacionární a mobilní elektroniku? 
- Rozdělení pojistné částky na jednotlivá místa pojištění? 
- Nebo máme chápat, že celá částka je mobilní zařízení a územní platnost má být celý svět? 
 

2. Odpověď na žádost o dodatečnou informaci č. 1 

Zadavatel sděluje k dotazu „Je k dispozici seznam pojištěných zařízení?“ následující: 

Zadavatel má veškerý majetek evidovaný v inventárních soupisech, které však nebude pojistiteli 
poskytovat, neboť je to bezpředmětné. Dochází v nich k častým změnám (téměř týdně) a zadavatel 
nechce každou takovou změnu řešit formou dodatku k pojistné smlouvě. 

 

Zadavatel sděluje k dotazu „Rozdělení pojistné částky na stacionární a mobilní elektroniku?“ následující: 

Zadavatel toto není schopen určit, neboť některá zařízení se přemísťují např. dle potřeby měření nebo 
údržby. A i stacionární zařízení umístěné v laboratoři je občas přemístěno do jiné laboratoře zadavatele, 
která se nachází na jiné adrese. 

https://zakazky.czechglobe.cz/vz00000406


Pojištění majetku a odpovědnosti 2025 – 2027 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
Strana 2 (celkem 2) 

 

Zadavatel sděluje k dotazu „Rozdělení pojistné částky na jednotlivá místa pojištění?“ následující: 

Vzhledem k vysvětlení v předchozí odpovědi, není zadavatel schopen toto určit, neboť by byla pojistná 
částka proměnlivá. Zadavatel právě z tohoto důvodu uvádí pouze souhrnnou částku. 

 

Zadavatel sděluje k dotazu „Nebo máme chápat, že celá částka je mobilní zařízení a územní platnost 
má být celý svět?“ následující: 

Ano, vzhledem k předešlým odpovědím zadavatele, lze chápat celkovou částku jako částku pro pojištění 
mobilních zařízení s územním rozsahem SVĚT, tak jak je v zadávací dokumentaci specifikováno. 

 

 

 

V Brně dne 21. 5. 2025 

 

 prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

 ředitel 

 Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

 


		2025-05-21T11:30:46+0200
	prof. RNDr. Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c




